
POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 9 del 15-01-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP 
Ufficio S.U.A.P. (SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTT IVE) 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 9  DEL  15-01-2018 
 

Reg. generale n. 31 del 15-01-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  DETERMINAZIONE DEL CANONE RELATIVO ALLA CONCESSIONE  DEI 
BANCHI DEL MERCATO ITTICO COMUNALE DI VIA BONVECCHI  PER 
L'ANNO 2018.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che il Comune di Treia dispone di un locale adibito a pescheria 
comunale, sito in via L.Bonvecchi, con banco vendita da concedere, per essere utilizzato 
in uno o più giorni della settimana; 

 
RICHIAMATA  la determina n. 23/219 del 18/05/2013, con la quale si è 

provveduto a confermare l’importo giornaliero del canone relativo alla concessione dei 
banchi del mercato ittico comunale per l’anno 2013, nella misura di € 21,00 giornalieri, 
corrispondenti ad € 2.184,00 annui (calcolati convenzionalmente su n. 104 giornate 
all’anno/martedì e venerdì) e confermando la possibilità di adempiere al pagamento dello 
stesso in n. 2 rate con cadenza semestrale; 

 
CONSIDERATO  che in data 06/10/2014, con gestionale del Comune di Treia, è 

pervenuta, con procedimento n. 90/2014, la comunicazione dell’impresa individuale 
Bartolini Luigi di subingresso alla ditta MI.GI.MAR di Rutolini Giorgio & C. snc 
nell’attività di commercio su aree pubbliche su posteggio, acquisita al protocollo 
dell’Ente in data 07/10/2014 al n. 14.891; 

 
VISTO  che in seguito alla comunicazione di subingresso della ditta Bartolini 

Luigi, la stessa risulta ora concessionaria del posteggio n. 45 e del posteggio n. 46 (ex 
MI.GI.MAR) all’interno del mercato ittico comunale; 

 
RICHIAMATE  le determine n. 12/44 dell’1/02/2016 e n. 10/50 del 28/01/2017; 
 
SENTITI  gli uffici competenti; 
 
VISTO  l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO  il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 9 del 15-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

VISTA  la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 

 
CONSIDERATO  che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica 

della regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
VISTI  gli articoli 107 e 179 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA  la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO  che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di CONFERMARE , per l’anno 2018, l’importo giornaliero del canone relativo 

all’utilizzo dei locali della pescheria nella misura di € 21,00 giornalieri, 
corrispondenti ad € 2.184,00 annui per ogni banco/concessione (calcolati 
convenzionalmente su n. 104 giornate all’anno/martedì e venerdì) e confermando la 
possibilità di adempiere al pagamento dello stesso in n. 2 rate con cadenza 
semestrale; 

 
3. di TRASMETTERE  la presente determinazione al Funzionario responsabile del 

Servizio finanziario, ai sensi dell’articolo 179, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, al fine di accertare la somma annua di € 4.368,00 al capitolo 30201 “Fitti 
reali di fabbricati e di immobili com.li” del bilancio 2018; 

 
4. di TRASMETTERE, inoltre, il presente atto al Comune di Civitanova Marche – 

Ufficio messi notificatori per la notifica alla ditta individuale: 
 
BARTOLINI LUIGI – via Pier Capponi n. 3 – 62012 CIV ITANOVA MARCHE – 
P.I. 00908060437.- 
 

*  *  *  *  *  * 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa FOGLIA BARBARA 

 
 



POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 9 del 15-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 15-01-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
08-02-2018. 
 

Treia, lì 24-01-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 24-01-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


